



Vinding 25.10.24



Hej alle medlemmer af FVHD :)

FVHD har i 24/25 håndboldsæsonen megen konstruktiv dialog med Dansk Håndbold Syd. Blandt andet med Jesper Kirkholm (formand DHS), Michael Dahl Lassen (påsætter af kampene), Mathias Jensen (udviklingsansvarlig) og Mathias Jesper Strange Hansen (rekrutteringsansvarlig)

1. Der er adskillelige eksempler på breddedommere (og div. dommere) der har været påsat til enkeltstående kampe "langt, langt hjemmefra". DHS arbejder på sagen, så det forbedres (hvor det er muligt) i den resterende sæson med færre km til følge – og flere kampe i selvsamme hal.
2. Påsætningen er heldigvis ved at ændre sig – så alle dommere, får en påsætning der er flere uger frem i tiden (udover de træningskampe m.fl som bliver meldt sent ind til påsætterne i DHS)
3. Michael Dahl Lassen – som påsætter - har været meget presset pga kollega der har sagt op – samt kollega som har været sygemeldt pga operation. Dette er på vej til at ændre sig, så flere er på opgaven fremadrettet (nyansættelse (Thomas Pedersen) – samt sygdomsophør). I øvrigt er det min klare holdning, at Michael Dahl Lassen (som pt. er "ny og grøn") bliver en klar gevinst på langt sigt for DHS og os dommere, da han er enorm serviceminded – og taler pænt og høfligt til os dommere. OBS ! Som altid er det sådan, at hvis du taler pænt til en person, taler personen oftest pænt tilbage 😊
4. Check venligst din tilgængelighed ! Er den indstillet til, at slutte på hverdage eksempelvis kl 20 (så får du selvsagt ikke kampe på hverdage der slutter herefter – dvs eksempelvis kl. 20.05).
5. Når dommerne har påsat kampe – på både kort og langt sigt – så får påsætteren meget ofte afbud herefter, hvorefter påsætterne skal bruge enorm lang tid på at finde en anden dommer. Derfor : **FÅ VENLIGST DIT FRAVÆR OPDATERET – IKKE ALENE HER OG NU – MEN GENNEM HELE SÆSONEN.** Michael D Lassen er blevet opfordret til af ut. (via Andreas Mikkelsen 😊), at skrive ud til alle dommere og be' den enkelte om, at få hans/hendes fravær opdateret, inden Michael D Lassen starter en ny påsætning en given dato

(Gjorde Martin altid – og dette var en god hjælp for mange dommere, til at få opdateret fraværet)

6. DHS har lavet 3 grupper af vejledere og udviklere fra indeværende sæson : A. En gruppe for de helt nyuddannede dommere - og dermed helt uerfarne dommere i G4 (Er du interesseret – og kan se dig selv i en vejlederrolle - kontakt Mathias Jesper Strange Hansen på mail : mjsh@danskhaandbold.dk). B. Udviklere tilknyttet primært G3-G1 (ansvarlig er Mathias Jensen) – hvor ideen er, at skabe en ”ny-mentor” ordning for denne gruppe. C. Primært G0 og D3 – også med en mentorordning (ansvarlig Kim Baltzer)
7. Dansk Håndbold Midt har lavet en opgørelse over deres dommere. De har i alt 274 dommere i Midt – 34 af de 274 dommere er under 30 år. Knap 96 dommere ud af 274 er under 50 år. Tallene er sikkert ikke meget anderledes for DHS – og indikerer kun, at rekruttering og efterfølgende fastholdelse af nye dommere er en af de vigtigste opgaver for DH i de kommende år.
8. Sæsonens første nyhedsbrev fremsendt fra DHS – dejligt med relevant info (som har været savnet siden regionen blev oprettet). Ifølge Jesper Kirkholm arbejdes på kontinuerlige nyhedsbreve fra DHS fremover !

Fredag den 15. november afholdes FVHDs årlige bankospil i Bredstrup/Pjedsted Hallen. Mange dommere – aktive som passive - har allerede sponseret en gevinst – eller flere. Du er mere end velkommen til at kontakte ut. tlf 51226206 – hvis du ved, at også din arbejdsgiver, dit eget firma, din nabo (eller hans firma) - eller du selv, vil bidrage til en suveræn bankoaften med endnu flere præmier. Indbydelse er udsendt !!!! OBS ! Deadline for tilmelding til banko er onsdag den 6. nov !!!!!!!!!



Middelfart Sparekasse Nytårs Cup mandag den 30. dec. nærmer sig. På nuværende tidspunkt har 38 dommere og tidtagere meldt sig ift, at hjælpe i løbet af dagen. Samtidig har jeg en liste på ca. 10 mand som der skal følges op på – og jeg mangler fortsat at kontakte flere af klubbens medlemmer. I og med, at vi har 30 års jubilæum, satser vi på, at få så mange til at komme og hjælpe – således at vi (som sidste år) får en del af kampene dækket som 2-dommer kampe. Var en fantastisk oplevelse sidste år – og der var i dommermødelokalet og rundt omkring en i hallerne en fantastisk stemning dagen lang – fra såvel spillere, forældre, tilskuere og de fremmødte dommere og tidtagere. Vi afsluttede dagen sidste år med spisning for 25 dommere og tidtagere, hvilket vil ske igen i år. Når vi nærmer os vil ”alle frivillige medlemmer” få tilbud om, at få afsluttet dagen med aftensmad (menuén kendes pt. ikke). Der er dagen igennem selvsagt fuld forplejning (både drikke- og madvarer) i dommermødelokalet – samtidig med, at der er mulighed for at hilse på såvel gamle som nye medlemmer.

Det ”vælter” ind med tilmeldinger til stævnet. Pt. er 40 hold tilmeldt stævnet (og vi ved flere tilmeldinger fra et hold er på vej) – og inden for ”ultra kort tid” lukker vi formodentlig for tilmelding. Vi forventer at få tilmeldt sammen lagt ca. 45 hold (sidste år 42 hold), for at dagen ikke skal blive alt for lang – og således, at der efter stævnet den 30. dec. også er energi til en fantastisk nytårsaften i diverse hjem.

STORT TILLYKKE MED OPRYKNINGEN TIL FØLGENDE DOMMERE FRA FVHD :



Oprykning til G3

Josefine Jørgensen

Sandra Uldbjerg Hasselflug

Oprykning til G2

Viggo Torp Villadsen (sammen med makkeren Benjamin Kirkholm)

Oprykning til D2

Lasse Bové Mørk (sammen med makkeren Jesper Mandrup)

PS : Ifølge rygterne kigges der på flere dommere fra FVHD ift en evt oprykning !

Fortsat God Dag ! – og snart weekend 😊😊😊

På vegne af FVHD, Bjarne Christensen